8 апреля 2013 года N 71

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

О КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЕ ПЕНСИОНЕРАМ

В целях повышения жизненного уровня пенсионеров в Республике Южная
Осетия постановляю:

1.  Установить  с  1 марта 2013 г.  компенсационную выплату к пенсиям,
назначенным  в  соответствии  с  Законом Республики  Южная  Осетия  "О
государственных пенсиях в Республике Южная Осетия".

2.  Установить,  что с  1  марта 2013 г.  размеры трудовых и социальных
пенсий с учетом компенсационной выплаты не могут быть менее:

5800 руб. в месяц - трудовой пенсии по старости или за выслугу лет;

6300 руб. в месяц - трудовой пенсии по старости при наличии I группы
инвалидности;

6300 руб. в месяц - трудовой пенсии по инвалидности I группы;

5800 руб. в месяц - трудовой пенсии по инвалидности II группы;

3000 руб. в месяц - трудовой пенсии по инвалидности III группы;

10000  руб.  в  месяц  -  трудовой  пенсии  по  инвалидности  вследствие
военной травмы I группы;

7000 руб. в месяц - трудовой пенсии по инвалидности вследствие военной
травмы II группы;

4000 руб. в месяц - трудовой пенсии по инвалидности вследствие военной
травмы III группы;

(Указанные  суммы  повышаются  на  150  руб.  в  месяц  на  каждого
иждивенца).

2500  руб.  в  месяц  -  пенсии  по  случаю  потери  кормильца  на  каждого
иждивенца;

5000  руб.  в  месяц  -  пенсии  по  случаю  потери  кормильца  на  каждого
ребенка - круглого сироту.

5000 руб.  в месяц -  социальной пенсии инвалидам с детства I  группы,
инвалидам I группы, детям-инвалидам, детям, потерявшим обоих родителей
или умершей одинокой матери;

4800 руб. в месяц - социальной пенсии инвалидам с детства II группы;

2500  руб.  в  месяц  -  социальной  пенсии  инвалидам  II  группы,  детям,
потерявшим одного из родителей и гражданам, достигшим 65 лет (мужчины)

и 60 лет (женщины);

3500 руб. - в месяц социальной пенсии гражданам, достигшим возраста
80 лет;

1200 руб. в месяц - социальной пенсии инвалидам III группы.

3.  Пенсионному  фонду  Республики  Южная  Осетия  осуществить
финансовое  обеспечение  расходов  и  перерасчет  пенсий,  связанных  с
реализацией настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 г.

Президент
Республики Южная Осетия

Л.Х.Тибилов